



Branschorganisationen
för dagligvaruhandeln

Diarienummer: M2018/01322/R
Inskickat: 19 dec 2018
Ansvarig tjänsteman: Daniel Liljeberg

Från:
Svensk Dagligvaruhandel

Till:
Johan Fallenius
Miljö- och energidepartementet

Remissvar angående promemoria om verksamheter som kan undantas från tillstånds- och anmälningsplikt

Svensk Dagligvaruhandel tackar för inbjudan att svara på remiss angående promemoria om verksamheter som kan undantas från tillstånds- och anmälningsplikt.

Kort om oss;
Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. Våra medlemsföretag är Axfood AB, Bergendahls Food AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige AB, Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av dagligvaruhandeln i Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln sysselsätter runt 95 000 personer, varav en tredjedel är unga (15-24 år).

Svensk Dagligvaruhandels svar på remiss angående promemoria om verksamheter som kan undantas från tillstånds- och anmälningsplikt.

Svensk Dagligvaruhandel delar Naturvårdsverkets uppfattning vad gäller skrivelsen som avser delredovisningen av regeringsuppdraget att utreda undantag från tillstånds- och anmälningsplikt för verksamheter som behandlar avfall.

Svensk Dagligvaruhandel har i övrigt heller ingen anledning att ifrågasätta vilka verksamheter som skall undantas ifrån tillstånds- och anmälningsplikten, då de huvudsakliga verksamheterna som berörs av eventuella undantag ligger före eller efter dagligvaruhandeln i livsmedelskedjan (dvs. antingen som livsmedelsproducenter, eller som slutomhändertagare, i egenskap av avfallsbehandlare).

Därför ställer sig Svensk Dagligvaruhandel bakom Naturvårdsverkets skrivelse "Verksamheter som kan undantas från tillstånds- och anmälningsplikt", i sin helhet.

Om avfallsdefinitionen

Svensk Dagligvaruhandel vill passa på att framhålla att det idag råder viss oklarhet med av som ska avses som hushållsavfall och därmed jämförbart avfall som kommunerna har ett renhållningsansvar för.

Olika kommuner kan göra olika bedömning i denna del.

Svensk Dagligvaruhandel vill framhålla vikten av att avfall från livsmedelsbutiker alltjämt ska betraktas som verksamhetsavfall och inte avfall jämförbart med hushållsavfall och därmed ett kommunalt ansvar.

Daniel Liljeberg
Näringspolitiskt ansvarig svensk Dagligvaruhandel